
Cannabis is The Cure, z.s., IČ: 266 70 232
ID Open Royal Academy 4ex7c9p, Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc

Ministerstvo obchodu a průmyslu                                            Krajský úřad Olomouckého kraje 

Věc: žádost o informaci podnikání s lihem Občanské sdružení Ospělov, z.s. IČO 226 91 871, 798 55 Ospělov 35 dle
zákona  o svobodném přístupu k informacím k rozhodnutím povinných v roce 2018 

• MPO č.j. MPO 81524/2018 a MPO 77261/2018 
• KÚOK č.j. KUOK 107966/2018, KUOK 106930/2018, KUOK 99655/2018, KUOK 99476/2018

Vážená paní, vážený pane

V roce 2018 jste  pod výše  uvedenými  čísly  jednacími  přezkoumávali  výše  uvedeného podnikatele s  lihem,  resp.
zákonnost postupu živnostenského úřadu Městského úřadu v Konici, který je v dané věci  odpovědným. Na postupu
MěU Konice jste neshledali vad a stížnost na neoprávněné podnikání podnikatele jste zamítli jako nedůvodnou. 

Protože se domníváme, že vaše rozhodnutí je mylné, sdělte nám, na základě jaké zákonem dané vyjímky nebo jiné
právní normy je již více než 5 let  zapsáno Občanské sdružení Ospělov v živnostenském a obchodním rejstříku bez
jediné listiny uvedené ve  Sbírce listin k podnikání s lihem, když takové jednání je v rozporu s § 9 přestupkového
zákona, bod 2 písmeno a) odst. 1 a odst 2. a dále v rozporu s § 72 zákona o veřejných rejstřících a dále v rozporu s §
216, § 218 a § 3041 občanského zákoníku.

Současně nám prosím sdělte,  zda je  náboženská společnost  nebo náboženský spolek povinný mít  živnostenské
oprávnění k výrobě a prodeji  modlitebních předmětů,  a pokud ano, pod kterou konkrétní živností  máme zapsat
výrobu modlitebních předmětů z konopí, máku, koky, hub a kaktusů náboženské společnosti Chrám Přírody (viz sp.
II. ÚS 503 /19), kterou zastupujeme. 

Děkuji.

Dne 16.7.2019                                           Mgr. Ivan Chalaš, předseda asociace 


